
ANO IV - EDIÇÃO 709 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 23

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 39BF0B972E934 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M al• 1:r-abalho. nov a• c:onqu l•1:•• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 005/2024/SRP-PMO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 016/2024 

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual 
prestação de serviços de locação de infraestrutura para eventos (Auditório, Baias, Camarim, 
Estandas, Tendas, Portiço), sob demanda, mediante concessão por locação, para atender as 
necessidades do Município de Oeiras-PI. 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06.05.2024 
HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasilla). 
DATA DA RODADA DE LANCES: 06.05.2024 
HORÁRIO: 14:15h (horário de Brasília). 
LEI REGENTE 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
EDITAL: Disponível nos sites: 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). (www.tce.pi.gov.br) e 
{PNCP) 
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, n• 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000 
FONE: (89) 3462-2862 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Oeiras-PI , 22 de abril de 2024. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Agente de Contratação 

Luiz Henrique Barbosa Nunes 
Secretário Municipal de Administração 

Praça das Vitórias, 37 - Centro- CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ NII 06.553.937/0001-70 

ID: A7C2500C16604 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mel• t:r.,.bnlho, n o v ..,• aon q ul•""• 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N• 011/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NII 017/2024 

A Prefeitura Munlcipal de Oeiras - PI , toma públlco para o conhecimento dos Interessados. que tar.1 
realizar Processo de Contratação Direta, com fulcro na Lei 14. 133/2021 , Art. 75, li - Dispensa em Razão de 
Valor para. Serviços e Compras e demais legislações aplicáveis e Decreto Municipal n9 009/2024 . 

1 DADOS DO PROCESSO 

ÔROÃO REQUISITANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS. BANHEIROS 
OUIMICOS COM AC ESSIBILIDADE E GRADES OE PROTEÇÃO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO OE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 59.066,40 (cinquenta e nove mil, sessenta e seis reais e quarenta centavos). 

PERÍODO DAS PROPOSTAS 

DE: 23 de abril de 2024 
ATÉ: 26 de abf'il de 2024 

ENDEREÇOS 

E-mail para envio da proposta: col omoelras@am@il com ou na Sede da Prefeitura. 
Endereoo: Praça Das Vitórias. n' 35. Centro. Oeiras, Plauf. Brasil. Setor de Licitações. 
Obs: As propostas enviadas para a sede da Prefeitura Munlclpal de Oeiras-PI, deverão ser 
entregue.a até as 13:00 horas no.a dias definidos acima. 

AUTORIDADE COMPETENTE: 
JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES 

~ CRITÉRIOS DA CONTRATAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS? 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO 

NÃO 

MENOR PREÇO 

MENOR PREÇO GLOBAL 

Prefeltu,.. Munlclpal de0.1,..,- PI I CNPJ: 0&.553.9J'l'/0001•70 
Pr~;a d.ll5 VitóriH. n• 35. CENTRO, 0.lr.u, Piauí, 8r;ull 
https.://oelras.pl.gOY.br/ 

Pt;.gln;, 1 00 33 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

ORÇAMENTO SIGILOSO NÃO 

~rn DOS BENEFÍCIOS ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Itens/Lotes destinados a participação 
exclusivamente para MEI/ME/EPP, cujo valor 
seja de até R$80.000,00 (oitenta mil reais)? 
SIM 
(Art. 48, 1, Lei Complementar n2 123/2006) 
Prioridade de contratação para MEI/ME/EPP 
sediadas local ou regionalmente, até o limite 
de 10% (dez por cento) do melhor preço 
válido? NÃO 
(Art. 48, §32, Lei Complementar n2 123/06) 

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI I CNPJ: 06.553.937/0001-70 
Praça das Vnórias, n' 35, CENTRO, Oeiras, Piauí, Brasil 
https://oeiras.pi.gov.br/ 

ili! PREFE I TURA DE 

OEIRAS 
M•I• 1:.-.bcr,l ho, no""•• conqul•t•• 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Página2de33 

1.1. O objeto do presente Processo de Contratação Direta é a escolha da proposta maia vantajosa 
para contratação de empresa para locação de banheiros químicos, banheiros químicos com 
acesslbllldade e grades de proteção, para atender as necessidades do Munlclplo de Oeiras-PI 
e suas Secretarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso 
de Coniratação Oire1a e seus anexos. 

1.2. O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às 
quals se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do anigo 20 
da Lei n' 14.133, de 2021 . 

2. RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
UNIDADE: 02 10 00 SECRETARIA OE CULTURA 

~~t~1;~Ag!~k~P~~Ã~~~ .. ~1ii~º.º s~~~:Ç~'b: ~~~~~1~~;~~~~ss~~13~~~~~urals 
UNIDADE: 02 11 00 SECRETA RIA OE ESPORTE E LAZER 
CLASSIFICAÇÃO: 27.812.0073.2650.0000 Manutenção das atividades esportivas 
NATUREZA DA DESPESA: 3 .3 .90.39.00 • SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
UNIDADE: 02 17 00 SEC. MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO: 04.122.0005.2060.0000 Manutenção dos Serviços de Administração Geral 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
UNIDADE: 02 09 01 SECRETARIA OE EDUCAÇÃO · OUTROS PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0030.2202.0000 Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental 
NATUREZA DA DESPESA: 3 .3.90.39.00 • SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
UNIDADE: 02 12 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 
CLASSIFICAÇÃO: 10.301 .0020.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde 
NATUREZA DA DESPESA: 3 .3 .90.39.00 • SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
UNIDADE: 02 13 02 SECRET. OE ASSISTÊNCIA SOCIAL· OUTROS PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO: 08.244.0016.2 150.0000 Mtmutenção doe: e:erviços de ae:e:itência social 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 
3.1. Poderão participar des1e procedimen10 de contratação os fornecedores es1abelecidos no País, 

que satisfaçam as condições e disposições contidas neste Avis.o de Contratação Direta e nos 
5-eus Anexos. lncluslve quanto à documentaç.!o. que de&empenhem atividade pertinente e 
compatlvet com o objeto deste procedimento de contratação. 

3.2. Ficam impedidos de participar deste Processo de Contratação Direta : 
3.2.1. Empresas que não atenderem às condições deste Aviso de Contratação Direta; 
3.2.2. Empresas que estejam em processo de dissolução, liquidação. falência ou concurso 

de credores; 
3 .2.3. Empresas que tenham sido suspensas ou declaradas ínidõneas para conlralar por 

órgão da administração póblica, direta ou indireta. federal, estadual, municipal ou do 
Distrito Federal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição. 
Igualmente não poderão participar as empresas suspensas ou declaradas lnldõneas 
para participar de licitações e/ou contratar com a Prefeitura Municipal de Oeiras -
PI ; 

Prefeitura Munklpal d e Oel.-.1 - PI I CNPJ: 06.SSJ.931/0001-70 
Pr~ dH VltóriH, nt lS. CENTRO. Oelr•s. Pleul. fflsll 
hnp1:l/-lre1.pl.aov.tH/ 


